

Bezpłatny monitor samorządowy gminy Sędziszów

nasza GAZETA SĘDZISZOWSKA



Nr 4 • grudzień 2024 • Nakład 800 szt. • ISSN 1733-0173 • www.sedziszow.pl

Wesołych Świąt!

Pozdrowienia
z Sędziszowa

W oczekiwaniu na zbliżającą się
Święta Bożego Narodzenia
i Nowy Rok
pełni nadziei spoglądamy w przyszłość
Niech magiczna noc Wigilijnego Wieczoru
przyniesie pokój i radość.
Niech każda chwila Bożego Narodzenia
żyje własnym pięknem a Nowy Rok
obdaruje pomyślnością i szczęściem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Aneta Konieczna

Burmistrz Sędziszowa
Wacław Szarek

Aktywna integracja
w Gminie Sędziszów



*„Choć nikt nie może cofnąć się
w czasie i zmienić początku
na zupełnie inny,
to każdy może zacząć dziś
i stworzyć całkiem nowe
zakończenie...”*

(Carl Bard)

Szanowni Państwo!

W grudniu 2023 roku, w ostatnim numerze Naszej Gazety Sędziszowskiej, podsumowałem kończący się rok i przedstawiłem część planów na rok 2024. Dziś pisząc te słowa, zadaję sobie pytanie: czy wykorzystaliśmy jako samorząd Gminy Sędziszów, wszystkie dane nam szanse, wszystkie plany i zamierzenia? Czy udało się nadać nowe, lepsze zakończenie różnym działaniom? Koniec roku to dla każdego samorządu czas podsumowań realizacji zadań inwestycyjnych, społecznych, organizacyjnych. To również czas planowania

przedsięwzięć na kolejny rok budżetowy i przyszłe lata. Bardzo nas cieszy nie tylko utrzymanie na wysokim poziomie aktywności społecznej, ale widoczny jej wzrost. Powstały 2 nowe KGW: Pawłowiczanki, Sosnowianki oraz Koło Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich w Klimontówku, Sędziszowskie Stowarzyszenie Strzeleckie. Wszystkie działające organizacje pozarządowe mają bardzo duży wkład w rozwój Gminy, poprzez organizowanie działań w zakresie profilaktyki zdrowia, edukacji, kultury, sportu, podtrzymujących naszą tradycję, historię, poprawiających bezpieczeństwo. W roku 2024 udało się zakupić dwa nowe

strażackie samochody dla OSP Krzcięcice i OSP Sędziszów. To ważny krok w stronę zapewnienia większego bezpieczeństwa, komfortu i ochrony mieszkańców.

Mijający rok to wiele sukcesów naszych uczniów, m.in. wysokie wyniki egzaminów ośmioklasistów, sukcesy w konkursach i olimpiadach. Jako samorząd, na miarę swoich możliwości finansowych i organizacyjnych, wspieramy wszystkie te działania.

Inwestycje to podstawa rozwoju. Wykonaliśmy planowane zadania w drogownictwie, gmina wzbogaciła się o nowe linie oświetlające drogi i ulice, dzięki projektowi na dobudowę

oświetlenia o wartości 3,5 mln zł. Trwają końcowe prace przy budowie parkingu dwupoziomowego przed dworcem PKP wraz z zagospodarowaniem komunikacyjnym, skweru z fontanną przy Poczcie, za łączną kwotę 15 mln zł. Zakończyliśmy kompleksową modernizację (termomodernizacja, wymiana ogrzewania z węgla na pompy ciepła, instalacja OZE) obiektów szkół, przedszkoli, świetlic wiejskich w Krzcięcicach, Mstyczowie, Czepcu, Zielonkach za prawie 6,3 mln zł. Zakończono też kapitalny remont z instalacją OZE w 7 obiektach świetlic wiejskich i remiz OSP. Rozpoczęliśmy wielkie zadanie

inwestycyjne, niezwykle ważne dla społeczeństwa, odbudowę basenu za 31 mln zł. Basen w nowej odsłonie zyska bardzo ważne dla rozwoju fizycznego aktywności: kręgielnię, squash, wodny plac zabaw dla dzieci.

W trosce o ochronę środowiska oraz bezpieczeństwo mieszkańców złożyliśmy wniosek o dofinansowanie budowy zbiornika retencyjnego. Ciągłym i to zwiększającym się na przestrzeni ostatnich lat problemem jest niedofinansowanie zadań oświatowych. Aby należycie realizować wszystkie zadania, samorząd dołożył ponad subwencję oświatową w roku 2019 – 5,2 mln zł, w 2023 - 9,2 mln zł a w 2024 około 12 mln zł. W planie na rok 2025 przewidujemy również konieczność dołożenia ze środków własnych około 12 mln zł. Tak staramy się zarządzać budżetem gminy, aby zachowane było bezpieczeństwo finansowe przy realizacji niezbędnych inwestycji, służących potrzebom wszystkich grup społecznych.

Jednocześnie staramy się wykorzystywać wszystkie możliwości pozyskiwania zewnętrznych dofinansowań.

Co następny rok przyniesie? Przed nami kolejne wyzwania, w tym modernizacja i odbudowa dróg, szczególnie powiatowych z chodnikami, budowa pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią. Występujemy też o przyspieszenie budowy przez PKP kładki z windami na perony oraz budowy wiaduktu nad dotychczasowym przejazdem kolejowym w Sędziszowie.

Szanowni mieszkańcy Gminy Sędziszów! Zamierzeń i planów na rok 2025 mamy bardzo wiele. Aby je zrealizować potrzebna dobra kondycja ekonomiczna naszych lokalnych firm, efektywna współpraca z Radą Miejską oraz wszystkimi instytucjami zewnętrznymi. Czekamy też na poprawę zasad finansowania samorządów przez Rząd. Kończący się rok skłania do refleksji. Często zadajemy sobie pytanie:

czy dobrze wykorzystałem swój czas?, jakim byłem człowiekiem? czy uczyniłem świat wokół siebie chociaż trochę lepszym? Pozostawiam bez odpowiedzi, ku refleksji każdego z nas.

Za współpracę, będącą świadectwem współodpowiedzialności za rozwój Gminy Sędziszów w kończącym się 2024 roku, z całego serca dziękuję pracownikom Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych, Radnym Rady Miejskiej Sędziszów, przedsiębiorcom, organizacjom pozarządowym oraz każdemu, kto dołożył do tego procesu nawet najmniejszą cegiełkę. W mojej ocenie, wspólnie dobrze wykorzystaliśmy dany nam czas.

Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia będą dla nas czasem rodzinnym, radosnym a Nowy 2025 Rok niech da to wszystko, czego stary 2024 nie zdążył.

Wacław Szarek
Burmistrz Sędziszowa



Z życia Rady Miejskiej...



Podczas sesji w dniu 28 października Radni podjęli 14 uchwał. Jedną z nich jest uchwała w sprawie nadawania honorowych tytułów i wyróżnień. Radni przyjęli Regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sędziszów” oraz wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Sędziszów”. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Sędziszów” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania. Nadawany jest wybitnym osobom znanym ze swych osiągnięć, w uznaniu zasług dla kraju lub gminy, we wszystkich dziedzinach wiedzy, kultury, sztuki, gospodarki i polityki.

Wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Sędziszów” nadawane jest osobom fizycznym lub prawnym, które swoją działalnością, pracą czy twórczością, przyczyniły się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, szczególnie zasłużyły się Gminie Sędziszów przyczyniając się do jej rozwoju, popularyzowania osiągnięć oraz wykazały się odpowiedzialnością i odwagą, niosąc pomoc w stanach zagrożenia życia, zdrowia i mienia mieszkańców. Z wnioskiem o nadanie tytułów może wystąpić Burmistrz Sędziszowa, stałe komisje Rady Miejskiej, stowarzyszenia, organizacje społeczno-polityczne i wyznaniowe, grupa co najmniej 50 pełnoletnich mieszkańców Gminy Sędziszów.

Wnioski należy składać do Przewodniczącej Rady Miejskiej w terminie do 31 grudnia danego roku kalendarzowego. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony w ciągu roku.

Sesja w dniu 28 listopada rozpoczęła się uroczystym akcentem, w związku z obchodzonym w dniu 25 listopada Dniem Kolejarza i Jubileuszem 70-lecia powstania parowozu TY 51-15. Historię parowozu przedstawił emerytowany Naczelnik Parowozowni, członek Sędziszowskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei August Pardała. Zarząd Stowarzyszenia uhonorował Dyplomami Uznania osoby, które przyczyniły się do renowacji tego zabytkowego obiektu. Dyplomy otrzymali: Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek, Patryk Ogórek właściciel Firmy Napraw „Mój Wagon „za bezinteresowne pomalowanie parowozu, Andrzej Ryczko Naczelnik Sekcji Utrzymania Taboru LHS w Sędziszowie, Stanisław Ogonowski – Prezes Sędziszowskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei.



Samorząd Gminy Sędziszów uhonorował Dyplomem Uznania Augusta Pardałę, w podziękowaniu za opracowanie Kroniki w formie rysu historyczno-monograficznego Lokomotywowni Pozaklasowej w Sędziszowie, historii parowozu Ty 51-15 oraz rysu historycznego Parowozowni Sędziszów. Wymienione dokumenty zostały przekazane Urzędowi Miejskiemu w Sędziszowie. Ten wartościowy dar będzie służył przekazywaniu wiedzy o historii kolejnictwa w Gminie Sędziszów kolejnym pokoleniom.

28 listopada, podczas sesji, radni powołali Kapitułę ds. nadawania tytułów. W jej skład weszli: Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek, Przewodnicząca Rady Miejskiej Sędziszów Aneta Konieczna, radni Dariusz Wróbel, Zbigniew Adamski, Damian Kalita.

Trwają intensywne prace

Przed Ośrodkiem Sportu i Rekreacji intensywne dwa lata, podczas których będzie trwała odbudowa oraz rozbudowa obiektu. Prace, które są aktualnie wykonywane na terenie Ośrodka to między innymi: montaż kanałów wentylacyjnych na hali sportowej, kontynuacja murowania ścian hali basenowej, betonowanie ścian i stropu nad salą do squasha i magazynem na sprzęt sportowy. Remont trwa również w domu sportowca. Do końca odbudowy i rozbudowy jeszcze daleka droga, ale wiemy, że każda nowa atrakcja,

która powstanie w obiekcie m.in. sala do squasha, kręgielnia, strefa spa, wodny plac zabaw dla najmłodszych, kawiarnia podniosą atrakcyjność naszego Ośrodka jak również gminy Sędziszów na tle całego województwa Świętokrzyskiego.



Obowiązek podłączenia do kanalizacji!

Gmina Sędziszów przypomina, że na właścicielu posesji ciąży obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Obowiązek ten wynika z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.).

Niewykonanie przez właściciela ciężącego na nim obowiązku podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej uprawnia Burmistrza Sędziszowa do wydania decyzji administracyjnej nakazującej przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Ostatecznie gmina może również skierować wnioski o ukaranie do sądu przeciwko właścicielowi posesji niewykonującemu obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Ponadto, Policja może na podstawie art. 10 ustawy z 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ukarać osobę niepodłączającą się karą grzywny, niezależnie od toczącego się postępowania administracyjnego nakazującego przyłącze.

W związku z powyższym, jeżeli sieć kanalizacyjna istnieje, to posiadanie zbiornika bezodpływowego, nawet spełniającego wszelkie wymagania, nie zwalnia z obowiązku podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania.

Informuje się, że wobec właścicieli, którzy dotąd nie wywiązali się z obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej zostaną wszczęte postępowania administracyjne i wykroczeniowe, co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Wykonanie

decyzji nakazującej przyłączenie podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 z późn. zm.), zaś działania Policji wykonywane są niezależnie od wydawanych przez gminę decyzji administracyjnych nakazujących przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Zamiast wchodzić w spór prawny z gminą, która ma obowiązek egzekwowania warto dobrowolnie uzgodnić warunki przyłączenia z Zakładem Usług Komunalnych Spółka z o. o. z siedzibą przy ul. Dworcowej 19 w Sędziszowie i ewentualnie zlecić wykonanie usługi Zakładowi lub innej wybranej firmie.

Jarmark bożonarodzeniowy

Jarmarki bożonarodzeniowe wywodzą się z Niemiec a ich historia sięga XIV wieku. Zaczynało się od jednodniowych targów, na których kupcy wystawiali swoje produkty. W kolejnych stuleciach jarmarki przechodziły całkowitą metamorfozę. Za najstarszy jarmark bożonarodzeniowy uznawany jest ten w Dreźnie - Striezelmarkt. Bardzo popularny jest jarmark w Wiedniu, Budapeszcie. W Polsce tradycja jarmarków tworzy się dopiero od kilkunastu lat, ale z każdym kolejnym rokiem jarmarki bardzo zyskują na popularności. Cała Europa bardzo wysoko ocenia jarmark w Gdańsku, z którym konkuruje Wrocław, Kraków, Katowice.

Coraz mniejsze miasta i miasteczka podejmują się organizowania tych pięknych spotkań w radosnym okresie Bożego Narodzenia. Jednym z nich jest Gmina Sędziszów, w której I Jarmark Świąteczny Sędziszowski kolędowanie odbył się w grudniu 2022 roku. W tym roku, już po raz trzeci Jarmark w Sędziszowie zgromadził bardzo liczną grupę odwiedzających. A było co oglądać, co kupić oraz czego posłuchać. W Sędziszowskim kolędowaniu, które rozbrzmiewało przez kilka godzin, wprowadzając wszystkich w świąteczną atmosferę uczestniczyli: **Żłobek Kraina Maluszka, Przedszkole Samorządowe w Sędziszowie, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sędziszowie, Szkoła Podstawowa w Pawłowicach, Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sędziszowie, Liceum Ogólnokształcące w Sędziszowie, Szkoła Podstawowa w Mstyczowie, Krzcięcicach, Tarnawie, ZSCKR w Krzelowie, Zespół Szkół w Sędziszowie, Środowiskowy Dom Samopomocy Caritas, Klub Seniora, Kapela Rodzinna Całków, Kapela Helios, Kapela Edwarda Goli, Leszek**

Wawrzyła, Radni Rady Miejskiej Sędziszów, Samorządowe Centrum Kultury, Fabryka Kotłów SEFAKO S.A., Urząd Miejski w Sędziszowie z OSiR oraz MGOPS.

To było bardzo radosne spotkanie, w pięknej atmosferze świątecznych straganów, śmiechu dzieci zjeżdżających z pontonowej zjeżdżalni, świątecznych smaków i zapachów.

Życzenia świąteczne i noworoczne złożyli Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek i Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Konieczna.

MM





Konkurs „Mój karmnik dla ptaków” rozstrzygnięty, nagrody przyznane!



Organizator konkursu „**MÓJ KARMNIK DLA PTAKÓW**” Burmistrz Sędziszowa i Wydział Rolnictwa, Gospodarki Gruntami, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej, Gospodarki Komunalnej i Lokalowej oraz fundator nagród firma Matejko Bud Daniel Matejko z siedzibą w Jędrzejowie ocenili konkursowe prace i wręczyli nagrody.

Wybór nie był łatwy. W ramach konkursu otrzymano 93 karmniki. Każdy był inny i niepowtarzalny a wszystkie wyjątkowe. Cechowały je staranność i estetyczność wykonania, ich twórcy zadbali o każdy szczegół.

Laureatami konkursu zostali:

- w kategorii dzieci z oddziału przedszkolnego:

I miejsce - Aleksander Łysek grupa „Jagódki” Przedszkole Samorządowe w Sędziszowie

II miejsce - Zofia Wójcicka grupa „Cukiereczki” Przedszkole Samorządowe w Sędziszowie

III miejsce - Łucja Równicka grupa „0” Niepubliczne Przedszkole „Z Uśmiechem” w Tarnawie

- w kategorii uczniowie z klas I-III:

I miejsce - Jakub Bernaś klasa II Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie

II miejsce - Filip Soboń klasa II Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie

III miejsce - Karol Konieczny klasa IIIa Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie

- w kategorii uczniowie z klas IV-VIII:

I miejsce - Maciej Nowakowski klasa Va Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie

II miejsce - Tatiana Pluta klasa VIa Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie

III miejsce - Miłosz Pabiańczyk klasa Vb Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie

Firma Matejko Bud Daniel Matejko ufundowała upominki i dyplomy dla wszystkich uczestników konkursu.

Serdeczne podziękowania kierujemy do zaangażowanych w wykonanie prac konkursowych: dzieci z oddziałów przedszkolnych, uczniów, rodziców i nauczycieli Przedszkola Samorządowego w Sędziszowie, Niepublicznego Przedszkola „Z Uśmiechem” w Tarnawie, Szkoły Podstawowej nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie, Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w ZSO w Sędziszowie, Szkoły Podstawowej im. gen. Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek” w Pawłowicach, Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Armii Krajowej w Tarnawie i Szkoły Podstawowej im. św. Huberta w Mstyczowie oraz zuchów i harcerzy z 17 WDH „Siedemnastka” z Sędziszowa. Dziękujemy dyrekcji placówek oświatowych, które wzięły udział w Konkursie.

Nagrodzone karmniki zostaną wyeksponowane na zagospodarowanym placu w centrum miasta w rejonie skrzyżowania ulic: Majowej, Leśnej oraz Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sędziszowie,



a pozostałe w innych miejscach na terenie miasta i gminy.

Konkurs udowodnił jak wielu miłośników ptaków jest w naszej gminie. Wspólnie zadbajmy, aby karmniki były zawsze pełne pokarmu, a skrzydlaci przyjaciele na pewno często będą u nas gościć.

Anna Grzybowska

Święto kolejarzy

W niedzielę 24 listopada, w przededniu Św. Katarzyny, sędziszowscy kolejarze uczcili swoje święto. O godzinie 11, w asyście pocztów sztandarowych spotkali się przy historycznym parowozie, z okazji 70 rocznicy jego powstania. Emerytowany Naczelnik Parowozowni Sędziszów August Pardała zapoznał zebranych z historią parowozu Ty 51-15, który jest obiektem muzealnym Gminy Sędziszów. Podziękowania i życzenia skierował do kolejarzy Burmistrz Wacław Szarek.

Tradycyjnie o godz. 12 w kościele pw. św. Brata Alberta odbyła się uroczysta msza święta za sędziszowskich kolejarzy i ich rodziny. Przed mszą delegacje kolejarzy oraz samorządu złożyły wiązanki kwiatów przed pomnikiem patronki kolejarzy Św. Katarzyny Aleksandryjskiej.

Kim była św. Katarzyna Aleksandryjska? Jak podają źródła historyczne urodziła się ok. 282 r.n.e. w Aleksandrii w Egipcie. Była córką króla Kustosa. Według tradycji była bogatą i wykształconą chrześcijanką z Aleksandrii, która przyjęła śluby czystości. Poniosła śmierć męczeńską w wieku 18 lat. Otwarcie krytykowała prześladowania chrześcijan i postępowania cesarza Maksencjusza lub Maksymina, żonę którego

nawróciła na chrześcijaństwo. Wyrok śmierci zapadł po dyspucie religijnej, w której Katarzyna okazała się bieglejsza od pięćdziesięciu mędrców niechrześcijańskich, część z nich nawracając. Niezadowolony z takiego obrotu sprawy cesarz skazał Katarzynę na śmierć przez tortury. Musiano jednak odstąpić od łamania kołem po zniszczeniu narzędzia tortur przez anioła. Wyrok śmierci wykonano przez ścięcie.

Kult świętej rozwinął się zarówno w Kościele zachodnim, jak i w prawosławiu. W Polsce wystawiono ku jej czci ponad 170 budowli sakralnych; w 1571 w Braniewie Regina Protmann założyła zgromadzenie zakonne katarzynek. Kilkadziesiąt miejscowości polskich wywodzi swoją nazwę od imienia Katarzyny, postać świętej znajduje się w herbach Działdowa, Tyczyna, Nowego Targu i Dzierzgonia. Męczeństwo świętej stało się także tematem malarskim, m.in. dzieł Rafaela, Caravaggio i Hansa Memlinga.

Na szczycie Góry Świętej Katarzyny na Synaju znajduje się niewielka kaplica św. Katarzyny, gdzie według tradycji ciało 18-letniej świętej Katarzyny zostało umieszczone przez aniołów na najwyższym szczycie. W X w. zostało przeniesione

przez mnichów-pustelników na dół góry i umieszczone w złotej trumnie w wybudowanym klasztorze św. Katarzyny. Od tego czasu szczyt nazwany został na jej cześć, a miejsce to zaczęto łączyć z jej kultem.

Wspomnienie liturgiczne obchodzone jest w Kościele katolickim 25 listopada.

Św. Katarzyna Aleksandryjska jest m.in. patronką polskich kolejarzy. Dnia 21 lipca 1981 roku NSZZ „Solidarność” Węzła PKP Lublin podjęła Uchwałę nr 1, „że poczynając od roku 1981 Dniem Kolejarza uznaje się 25 listopada, tj. dzień św. Katarzyny Aleksandryjskiej, patronki polskich kolejarzy”.

*Źródło: Wikipedia
MM*



JUBILEUSZ 70 – LECIA PAROWOZU TY 51-15

W dniu 24 listopada 2024 roku kolejarze oraz przedstawiciele samorządu Gminy Sędziszów Burmistrz Wacław Szarek oraz Sekretarz Gminy, radna Powiatu Jędrzejowskiego Małgorzata Muzoł, spotykali się przed parowozem Ty 51-15 z okazji Jubileuszu 70-lecia jego istnienia oraz „Dnia Kolejarza”, co znacznie podniosło rangę tej uroczystości.

Była to znakomita okazja, aby przypomnieć w jaki sposób ten zany jubilat dotarł do tego miejsca, stanowiąc obecnie obiekt muzealny.

Parowóz został zbudowany przez Zakład Przemysłu Metalowego w Poznaniu w 1954 roku i oddany do służby kolejowej 29 lipca 1954 roku, z nadanym numerem fabrycznym 15, na PKP jako Ty 51-15.

Decyzją naczelnych władz kolejowych przydzielony został bezpośrednio do Parowozowni Sędziszów, gdzie dotarł w dniu 4 września 1954 roku, przeprowadzony przez drużynę sędziszowską w składzie: maszynista Henryk Mucha, pomocnik maszynisty Tadeusz Zieliński. Pracę trakcyjną zakończył ostatecznie w Sędziszowie w dniu 19 marca 1982 roku z przebiegiem 1 438 708 km i został odstawiony w stanie zimnym do tak zwanego „zapasu”, będąc dalej na ilostanie Parowozowni Sędziszów, w oczekiwaniu na dalsze decyzje.

Parowozy tej serii były jednymi z najnowocześniejszych parowozów polskiej produkcji na sieci PKP w latach pięćdziesiątych XX wieku.

Wyposażone były w mechaniczny podajnik węgla z tendra do paleniska. Duży tender z pojemnością 27 m³ wody i 16 ton węgla, pozwalał na obsługę pociągów bez zjazdów na wyposażenie, nawet na odcinkach do 300 kilometrów. Parowóz przy

ciśnieniu roboczym 16 atmosfer pary, posiadał siłę pociągową 18 400 kg na haku i maksymalną szybkość 80 km/godz.

Parowozy te były przydatne w Parowozowni Sędziszów, ponieważ były przeznaczone do prowadzenia pociągów towarowych o ładowności 1500 - 1800 ton, po trudnym odcinku szlaku ze względu na ukształtowanie terenu od Śląska do Skarżyska, gdzie miejscami wzniesienia dochodziły do 16 promil.

W związku z wygaszaniem trakcji parowej, parowóz został zaplanowany do kasacji w roku 1986. Administracja Lokomotywni po otrzymaniu takiej informacji występowała kilkakrotnie do Zarządu Trakcji Wschodniej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Lublinie z prośbą o zmianę decyzji. Dzięki temu Dyrekcja Generalna PKP w Warszawie, wydała ostateczną decyzję o wykreśleniu z inwentarza PKP parowozu Ty 51-15 na rok 1987. Decyzja stanowiła również, że parowóz zostaje przeznaczony na obiekt muzealny, z wystawieniem w obrębie stacji Sędziszów.

Na tej podstawie załoga lokomotywni, we własnym zakresie, przystąpiła do wystawienia parowozu na uzgodnionym miejscu. Uroczystość odsłonięcia i zaprezentowania parowozu Ty 51-15 jako obiektu muzealnego, odbyła się 8 września 1989 roku. Rangę uroczystości podkreśliła obecność wielu gości, w tym Naczelnika Zarządu Trakcji Dyrekcji Generalnej PKP w Warszawie, Dyrektora WDOKP w Lublinie, przedstawiciela Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Gminy oraz dużego grona kolejarzy, mieszkańców gminy oraz dziennikarzy. Dokumentacja parowozu w końcu lat 90-tych została przekazana do Muzeum Parowozów w Chabówce, które, niestety, nie przejawiało żadnego zainteresowania.

Po zakończeniu działalności Lokomotywni Sędziszów, skończyła się systematyczna dbałość o parowóz, który ulegał dewastacji. Jednak dzięki charytatywnej działalności kilku emerytów oraz pomocy ze strony Urzędu Miejskiego w Sędziszowie i Sekcji Utrzymania Taboru LHS w Sędziszowie, parowóz



przetrwiał kryzys i odzyskał dawną świetność. Kiedy w dniu 24 listopada 2022 roku powołane zostało Sędziszowskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei, nawiązała się bliższa współpraca z Urzędem Miejskim w Sędziszowie, w zakresie partycypacji w kosztach renowacji parowozu. Dzięki temu udało się ocalić ten zabytkowy obiekt, który jest dumą kolejarzy oraz całej społeczności Gminy Sędziszów. Przeżywając piękny jubileusz, patrzymy z dumą na to co przetrwało dzięki patriotyzmowi kolejarzy i zawodowej solidarności. To właśnie takie postawy decydowały i decydują o randze kolejarzkiego zawodu.

Każdy Jubileusz jest znakomitą okazją do podziękowań. Za zaangażowanie w utrzymanie stanu technicznego i estetycznego parowozu Zarząd Sędziszowskiego

Stowarzyszenia Miłośników Kolei złożyli serdeczne podziękowania dla: Burmistrza Sędziszowa Wacława Szarka i całego samorządu Gminy Sędziszów,

Właściciela Firmy Napraw „Mój Wagon” Patryka Ogórka za bezinteresowne pomalowanie parowozu,

byłego Naczelnika Zdzisława Uchto i obecnego Andrzeja Ryczko z Sekcji Utrzymania Taboru w LHS Sędziszów,

Grzegorza Tokarza, Anety Trzcińskiej, Dariusza Wróbla z PLK,

Henryka Kaczmarka, Wiesława Urbańskiego, Przemysława Domagały, Andrzeja Jupowicza z OSP Rynek, Andrzeja Więcka z OSP Borszowice.

Szczególne podziękowania należą się Stanisławowi Ogonowskiemu Prezesowi Sędziszowskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei za bardzo duży wkład pracy



w przygotowaniu parowozu TY 51-15 na Jubileusz 70-lecia istnienia.

Za największy wkład w odnowienie parowozu, Dyplomami uznania, zostali uhonorowani: Burmistrz Wacław Szarek, Patryk Ogórek, Andrzej Ryczko, Stanisław Ogonowski. Dyplomy zostały wręczone podczas sesji Rady Miejskiej Sędziszów.

August Pardała

Firma RenMar nagrodzona Złotym Gryfem



24 listopada w Centrum Kultury w Jędrzejowie odbyła się gala wręczenia Złotych Gryfów – W kategorii „Lokalny rozwój gospodarczy” nagrodę zdobyli Państwo **Marcin i Renata Głowa**, przedsiębiorcy, właściciele firmy RenMar zajmującej się wylęgiem piskląt, hodowlą kurcząt brojlerowskich i produkcją pasz. Firma działa od 2003 rok, mieści się w Pawłowicach w gminie Sędziszów. Jak podkreśla Marcin Głowa, kluczem do sukcesu jest przede wszystkim rodzina oraz grono zaufanych

i lojalnych pracowników. Firma Ren Mar, która tak dynamicznie rozwija się na przestrzeni lat inwestuje nie tylko w swój rozwój, ale również w rozwój otoczenia. Firma nie tylko buduje swoje dziedzictwo na tradycjach i solidnych podstawach, ale także przyczynia się do rozwoju lokalnej społeczności. Państwo Głowa są także bardzo aktywni w życiu społecznym i często wspierają różne przedsięwzięcia na terenie gminy Sędziszów jak i powiatu jędrzejowskiego. Od lat współpracują i wspierają Ochotniczą Straż Pożarną w Sędziszowie, Koło Gospodyń Wiejskich w Pawłowicach, Zarząd Gminny OSP, Przedszkole Samorządowe, Szkołę Podstawową w Pawłowicach oraz z parafię świętych Apostołów Piotra i Pawła przy organizacji festynów i pikników. Uczestniczą także w wielu gminnych

akcjach, koncertach i corocznych balach charytatywnych. Wspierają lokalne inicjatywy uczestnicząc w gminnych festynach, dożynkach, wspierają organizację Dni Sędziszowa, Festiwalu Ludowego są również tegorocznymi zwycięzcami w Gminnym Turnieju Zakładów Pracy. Podsumowując, firma Ren Mar jest pięknym przykładem tego, jak biznes może harmonijnie rozwijać się w symbiozie z lokalną społecznością, przynosząc korzyści zarówno przedsiębiorstwu, jak i całej gminie Sędziszów. Serdecznie gratulujemy.

red

Cecyliada



W niedzielę 24 listopada w SCK odbyła się Cecyliada. Był to koncert, podczas którego wspominana była święta Cecylia- patronka muzyki, chórzystów, lutników, muzyków, organistów, zespołów wokально-muzycznych, której święto obchodzone jest 22 listopada.

W koncercie wystąpili:

- Orkiestra Dęta SCK pod kierunkiem kapelmistrza Piotra Janika
- Chóry: Dziecięco-Młodzieżowy i Dorosłych działające w SCK pod kierunkiem Katarzyny Kornaś
- Schola z parafii Św. Brata Alberta w Sędziszowie, prowadzona przez Dariusza Banasia
- solistki: Natalia Szota i Laura Wierzbowicz
- Schola z parafii świętego Piotra i Pawła w Sędziszowie, prowadzona przez ks. Proboszcza Edwarda Giemzę, na skrzypcach grała Karolina Szanto, na gitarze Grzegorz Opalka
- solistka: Karolina Szanto i Grzegorz Opalka (gitara)

E.P-G

Klasyki Polskiej Piosenki

W niedzielę 27 października 2024 w Samorządowym Centrum Kultury we wspólnym koncercie wystąpił Wiktor Kowalski. W wykonaniu utalentowanego i cenionego artysty usłyszeliśmy najpiękniejsze utwory z repertuaru Mieczysława Fogga, Ireny Santor. Wiktor Kowalski to finalista programu „The Voice of Poland”, zwycięzca programu „Szansa na sukces”, laureat Nagrody Publiczności 59. Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu-Koncert Debiuty.

E.P-G



Mikołaj warsztaty



Świąteczna atmosfera udzieliła się także podczas warsztatów mikołajkowo-świątecznych zorganizowanych w budynku OSP Sędziszów przez Radnego Rady Miejskiej w Sędziszowie Pawła Adamskiego. Dzieci robiły świąteczne dekoracje, które na pewno ozdobią niejeden stół.

Mikołaj na Rynku

W tym roku Mikołaj miał dużo pracy, ale nie zapomniał o żadnym dziecku. Z inicjatywy Stowarzyszenia Osiedla Rynek Mikołaj wręczył grzecznym dzieciom prezenty i pomagał w świątecznych warsztatach pieczenia ciasteczek.



Mikołajkowy turniej piłkarski 2024

W miniony weekend, na hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sędziszowie, rozegraliśmy dwudniowy Turniej Mikołajkowy.

2 dni, 4 kategorie wiekowe, 28 zespołów, 78 meczów, mnóstwo bramek i emocji oraz dobrej zabawy. Cieszymy się że mogliśmy Was gościć.

ORGANIZATORZY: UKS Herkules Sędziszów Organizatorami turnieju byli: UKS Herkules Sędziszów, Gmina Sędziszów i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sędziszowie

Jeszcze raz gratulujemy zwycięzcom poszczególnych kategorii wiekowych:

Rocznik 2016 - Jędrzejowska Akademia Piłkarska Naprzód

Rocznik 2015 - Football Academy Skarżysko-Kamienna

Rocznik 2014 - Football Academy Jędrzejów

Rocznik 2013 - Akademia Mistrzów Cracovia Skroniów

Prócz emocji sportowych, nie zabrakło także najbardziej wyczekiwanego w tym czasie gościa, mianowicie Świętego Mikołaja, który obdarował Naszych zawodników prezentami.

Serdeczne podziękowania dla Sponsorów klubu UKS Herkules Sędziszów, wszystkich osób które pomogły w organizacji tak dużego wydarzenia, współorganizatorów Pana Burmistrza Wacława Szarka, Dyrektora OSiRu Krzysztofa Chmaruka, wszystkich osób zaangażowanych w organizację, rodziców i kibiców, którzy wspierali zawodników dopingiem.

K.CH

Mikołajkowy Turniej Szachowy



23 miłośników królewskiej gry rywalizowało ze sobą na dystansie 7 rund tempem szachów szybkich (P'15) w MIKOŁAJKOWYM TURNIEJU SZACHOWYM, który 7 grudnia odbył się w Samorządowym Centrum Kultury. Sędzią głównym turnieju był instruktor szachowy Rafał Pawleta.

A oto laureaci:

- Michał Koper- 6,5 pkt
- Jan Łączkowski- 6,0 pkt
- Karol Misztal- 5,5 pkt

E.P-G



Spotkanie ze Świętym Mikołajem

Rozświetleniem lokomotywy oraz choinek rozpoczęło się 6 grudnia tradycyjne już spotkanie dzieci ze Świętym Mikołajem w Sędziszowie.

Na szczęście deszcz nie popsuł atmosfery i dzieci przy lokomotywie spotkały się nie tylko z Mikołajem, ale także z burmistrzem Wacławem Szarkiem oraz z kolejarzami. Tam nie zabrakło słodkości. Następnie wszyscy przeszli do SCK, gdzie na dzieci czekał mikołajkowy spektakl

„Świąteczny gość” przygotowany przez aktorów Teatru Magiczna Scena. Oczywiście tego wyjątkowego popołudnia nie zabrakło dla dzieci słodkich upominków oraz popcornu, który przygotowały panie ze Stowarzyszenia Osiedla Sady. Na zakończenie spotkania ze Świętym Mikołajem dzieci wzięły udział w warsztacie zdobienia bombek ekologicznych.

Organizatorem spotkania ze Świętym Mikołajem był: burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek, Samorządowe Centrum Kultury, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Stowarzyszenie Osiedla Sady.

E.P-G



Koncert Mikołajkowy

W niedzielę 8 grudnia w Samorządowym Centrum Kultury odbył się Koncert Mikołajkowy „Koncert życzeń dla Mikołaja”. Przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpili: soliści ze Studia Piosenki przygotowani przez panią Katarzynę Kornaś, dzieci z grupy taneczno-rytmicznej, którą prowadzi pani Agata Bik oraz gitarzyści ze Szkoły Gitarowej „Ćwierćnutka” pana Roberta Wendelskiego. W roli Świętego Mikołaja, który rozdawał dzieciom słodkości wystąpił Artur Karnia, który na zakończenie koncertu wspólnie z artystami zaśpiewał kolędy: „Dzisiaj w Betlejem” oraz „Cicha Noc”. I tak im pięknym akcentem wkroczyliśmy w przedświąteczny czas.

E.P-G



Przegląd Pieśni Patriotycznej

29 listopada w Samorządowym Centrum Kultury odbył się Przegląd Pieśni Patriotycznej. W konkursie udział wzięło 25 podmiotów wykonawczych: soliści, grupy wokalne oraz zespoły. Wokalistów oceniało jury w składzie: Teresa Wachowicz, Jolanta Wiekiera, Antoni Kulig i Robert Wendelski.

A oto wyniki konkursu:

Szkoła Podstawowa klasy I-IV:

- I miejsce** - Daria Miernik:
„Dziewczyna z granatem” - ZPO nr 5 Szkoła Podstawowa nr 5 w Skarżysku Kamiennej
- I miejsce** - Livia Kowalska: „Co to jest niepodległość” – SCK Sędziszów
- II miejsce** - Klara Sęk: „Uwierz Polsko” - SP Nr 2 im. Marii Konopnickiej w Miechowie
- II miejsce** - Maja Molus, Natalia Śliwińska: „Szary mundur” – SP w Pawłowicach

III miejsce - Oliwia Gardeła

- Krawiec: „Dziewczyna z granatem” - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Miechowie

wyróżnienie: Antonina Borzkiewicz:
„To moja Polska” Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radkowie

Szkoła Podstawowa klasy V-VIII:

- I miejsce** - Liliana Kaleta: „Wolność” – Młodzieżowy DK w Kielcach
- I miejsce** - Oktawian Błajszczak: „Mury” - Szkoła Podstawowa w Książu Małym
- II miejsce** - Anna Ławik: „Gdzie są kwiaty z tamtych lat” - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Miechowie
- III miejsce** - Daria Uchto: „Śpiewka 1920” – Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sędziszowie
- wyróżnienie: Gabriela Ozga: „Dziś idę walczyć mamó” Szkoła Podstawowa w Mstyczowie

Szkoły Średnie:

- I miejsce:** Kasia Cieślińska: „Dwie krople” – SCK Sędziszów
- I miejsce:** Lena Zajchowska: „Kolęda warszawska” – Liceum Ogólnokształcące w ZSO w Sędziszowie
- II miejsce:** Wiktoria Sady, Grzegorz Kaletka, Dawid Krochmal (gitara) Marcin Żaba (gitara): „Biały krzyż” - LO w Miechowie
- III miejsce:** Natalia Szota: „Kiedy żołnierze wracają” – Zespół Szkół Nr 1 w Jędrzejowie
- wyróżnienie: Daria Yermolova i Wiktoria Ciechowska: „Arahja” – Niepubliczny Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Węgrzynowie
- Wszystkim dziękujemy za udział w konkursie.

E.P-G



Sędziszowski Bieg Niepodległości

11 listopada obchodziliśmy Dzień Niepodległości. Stało się to już naszą tradycją, że co roku chcemy upamiętnić ten szczególny dzień dla wszystkich Polaków, organizując Sędziszowski Bieg Niepodległości. W tym roku była to już jego siódma edycja, w której wzięła udział młodzież ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz liczna grupa dorosłych mieszkańców Gminy Sędziszów i okolic, łącznie wystartowało 150 biegaczy. W licznym gronie zawodników oraz kibiców, którzy dzielnie wspierali uczestników biegu mogliśmy wspólnie manifestować Niepodległość. Tego samego dnia odbył się również mecz piłki nożnej halowej „Dla Niepodległej”. Na początku spotkania został odśpiewany Hymn Narodowy, następnie Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek wraz z Dyrektorem OSiR Krzysztofem Chmarukiem oraz proboszczem parafii Św. Piotra i Pawła Edwardem Giemzą, przywitani wszystkich zgromadzonych.

W wydarzeniu wzięły udział trzy drużyny: Reprezentacja Polski Księży, Oldbojów Sędziszów oraz Start Słupia



Jędrzejowska. Po przedstawieniu składów drużyn rozpoczęły się rozgrywki, których finałem było

zwycięstwo drużyny Reprezentacji Polski Księży.

K.Ch.

Promocja książki

Promocja książki „Wspomnienia Żołnierzy AK”, autorstwa Barbary Kulawik, pseudonim „Szarotka” i Eugeniusza Adamczyka, pseudonim „Wiktor”.

W niedzielę, 10 listopada w Samorządowym Centrum Kultury w Sędziszowie odbyła się uroczysta promocja książki „Wspomnienia Żołnierzy AK”, autorstwa Barbary Kulawik, pseudonim „Szarotka” i Eugeniusza Adamczyka, pseudonim „Wiktor”. Wydanie książki zostało opracowane przez

Ewę Kubas-Samociuk, która nie tylko przygotowała scenariusz, ale również poprowadziła galę. W trakcie gali fragmenty książki czytali: Teresa Szarek, Renata Gądek, Marcei Lipiec oraz Piotr Przemyślski. Podczas wydarzenia miała miejsce część artystyczna, w której wystąpili: wokalistki Studia Piosenki (Katarzyna Cieślińska, Maja Stelmasińska oraz Laura Wierzbowicz), które prowadzi Katarzyna Kornaś oraz Natalia Ryś oraz zespół Mariusza Stradomskiego (Monika Ignorowicz, Mariusz

Stradomski, Edward Gola, Rafał Gola, Marek Piotrowski, Grzegorz Kaczor).

Patronat honorowy nad wydaniem książki oraz uroczystą promocją objął Wacław Szarek, burmistrz Sędziszowa. Wydawcą książki była Fabryka Kotłów SEFAKO S.A.

E.P-G



Obchody Narodowego Święta Niepodległości

W Sędziszowie obchody 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęła uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele pw. Św. Brata Alberta. Mszy przewodniczył ks. Edward Giemza – proboszcz parafii świętych Apostołów Piotra i Pawła w Sędziszowie. Po Mszy uczestnicy uroczystości z pocztami sztandarowymi i orkiestrą dętą na czele przemaszerowali do Samorządowego Centrum Kultury, gdzie złożono wiązkę kwiatów pod pomnikiem „Ofiar poległych w II Wojnie Światowej”.

Honorową wartę przy pomniku pełnili harcerze 17 WDH „Siedemnastka” w Sędziszowie.

Po oficjalnych uroczystościach, uczestnicy wydarzenia przenieśli się do Samorządowego Centrum Kultury, gdzie można było obejrzeć okolicznościowy program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Krzcięcicach.

W samo południe Sędziszów włączył się do 7. edycji akcji „Niepodległa do Hymnu”. Uczestnicy uroczystości wspólnie odśpiewali Hymn Polski.

W ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Sędziszowie po raz 7. wystartował Sędziszowski Bieg Niepodległości. W biegu w sumie wzięło udział około 150 zawodników w trzech kategoriach wiekowych.



„Powstańcza opowieść 1863-1864”

Niedzielne popołudnie 17 listopada dostarczyło publiczności zgromadzonej na sali widowiskowej Samorządowego Centrum Kultury w Sędziszowie niezapomnianych wrażeń. Wszystko za sprawą koncertu patriotycznego „Powstańcza opowieść 1863-1864”, jaki został zorganizowany w ramach zadania „Bohaterski zryw Polaków” i dofinansowany ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Ze sceny popłynęły melodie powstańcze, pieśni patriotyczne, zagrzewające do walki o wolność Ojczyzny oraz niosące nadzieję i wspominające historyczne zmagania Polaków z okresu 1863-1864, czyli powstania styczniowego, a także utwory współczesne naszemu pokoleniu. Wśród nich znalazły się m.in. „Marsz żołnierzy”,

„Marsz strzelców”, „W krwawym polu”, „Marsz Polonia (1863)”, „Co to za gwar”, „Z dymem pożarów” „Dumo moja”.

Podczas wydarzenia nie zabrakło również informacji z historii naszego kraju, co sprawiło, że widzowie mieli okazję przenieść się do czasów powstania styczniowego. Rys historyczny wzbogacony pieśniami dopełnił całości

znakomitego wystąpienia artystów Teatru Muzycznego „IWIA” z Gliwic: Izabeli Witwickiej i Jarosława Bieleckiego oraz Salonowej Orkiestry „CAMERATA” z Krakowa w składzie: Antoni Majerski, Jerzy Kluzowicz, Wiesław Murzański i Marcin Witwicki.

D.G-S



Kącki relaksu w ZS już gotowe!

Z wielką przyjemnością informujemy, że dwa kącki relaksu w naszej placówce zostały oddane do użytku uczniów. Wszystkie niezbędne elementy zakupione z projektu zostały skompletowane i mamy nadzieję, że będą służyły naszym uczniom przez długie lata. Kolorowe sofy przeżywają oblężenie

na przerwach, a przepiękne widoki z okna fototapety przyciągają wzrok i stanowią ukojenie dla oczu.

Wszystko to stało się możliwe dzięki Fundacji Centrum Europy Lokalnej i wsparciu finansowemu udzielonemu w ramach grantu z projektu „Aktywizacja młodzieży województwa świętokrzyskiego”

finansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego z Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033.

Podziękowania należą się również wszystkim uczniom, którzy pomagali w pracach organizacyjnych pod czujnym okiem naszego konserwatora pana P. Rosoła oraz Radzie Rodziców, która wsparła nas w końcowej fazie realizacji projektu. Nie możemy także zapomnieć o uczniach, którzy od samego początku osobiście zaangażowali się w proces pozyskania grantu, a są to Wiktoria Wójcik z klasy 5a oraz Dominik Krzosa z klasy 5b.

Wspólnymi siłami rozchmurzyliśmy naszą szkołę!

A.K.



„Spotkania z historią”

W listopadzie w SCK odbyły się dwie prelekcje edukacyjne w ramach zadania „Bohaterski zryw Polaków”, które otrzymało dofinansowanie w wysokości 18 400 zł ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Pierwsze spotkanie poprowadził Paweł Staszczak – historyk, pasjonat i miłośnik historii, prelegent. Podczas wydarzenia uczniowie dowiedzieli się wielu faktów i ciekawostek o powstaniu styczniowym. W trakcie spotkania była prezentowana broń i ubiór powstańca, które można było z bliska obejrzeć, a strój przymierzyć.

Kolejne spotkanie poprowadził Cezary Jastrzębski – doktor historii, regionalista i popularyzator regionu świętokrzyskiego. W prelekcjach m.in. wzięli udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Sędziszowie, Szkoły



Podstawowej nr 2 im. św. Floriana w Sędziszowie oraz Liceum Ogólnokształcącego w Sędziszowie. Każde wydarzenie zakończył quiz historyczny „Zrozumieć historię”, który udowodnił, że wiedza na temat

powstania styczniowego została przez młodych ludzi świetnie przyswojona. Aktywni uczniowie zostali nagrodzeni pięknie ilustrowanymi książkami historycznymi.

D.G-S

Logistycy z Sędziszowa w Akademii Młodego Logistyka

Akademia Młodego Logistyka to cykl spotkań adresowanych do uczniów czwartych klas kształcących się w zawodzie technik logistyk.

Sędziszowscy logistycy biorą udział w trzeciej edycji tego programu, który w zeszłym roku szkolnym zgromadziły ponad 3368 uczestników ze 137 szkół z całej Polski.

Celem Akademii jest rozwijanie zainteresowań uczniów i poszerzenie wiedzy logistycznej, w przyjazny sposób przybliżający kształcenie na poziomie akademickim.

Autorski program AML obejmuje cykl 8 wykładów on-line dotyczących wybranych zagadnień logistyki. Zostanie on zakończony testem

opracowanym przez Organizatora. Uczniowie, którzy zaliczą test zostaną uhonorowani Certyfikatem Akademii Młodego Logistyka, podpisanym przez Rektora Wyższej Szkoły Logistyki.

„Sukces to suma niewielkich wysiłków, powtarzanych dzień po dniu”

(Robert Collier)

A.K.



„Andrzejki z Biblioteką Publiczną”



27 listopada w Samorządowym Centrum Kultury w Sędziszowie odbyły się andrzejkowe warsztaty z Biblioteką Publiczną z udziałem przebojowej klasy 2a ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Sędziszowie wraz z wychowawczynią panią Małgorzatą Kaszubą-Muchą.

Na początku naszego spotkania uczniowie dowiedzieli się jak wygląda praca w bibliotece oraz jakie książki czekają na nich do wypożyczenia. Wspomnieliśmy również o akcji promującej czytelnictwo, a mianowicie

„Mała Książka-Wielki Człowiek” i zachęciłyśmy do aktywnego udziału.

Andrzejkowe warsztaty rozpoczął krótki filmik edukacyjny dotyczący zbliżającego się święta, przypadającego w nocy z 29 na 30 listopada (Noc Świętego Andrzeja). Oczywiście nie mogło zabraknąć fragmentu opowiadania pt. „Andrzejki” Renaty Piątkowskiej. Później nadszedł upragniony czas na wróżby i wesołe zagadki. Zabawę rozpoczęliśmy klasykiem spośród wszystkich wróżb, a chodzi o układanie butów z lewej nogi

- ten, którego pierwszy dotarł do końca prawdopodobnie pierwszy wyjdzie za mąż/ożeni się. Kolejna zabawa to cztery magiczne kubeczki, które skrywały symboliczne przedmioty. „Wrzuć grosik do studni” - to następna wróżba, która sprawdziła celność rzutu monetą do wody - tutaj też można było spełnić swoje najskrytsze życzenie. Ciekawe okazało się również „Koło fortuny” - kim zostaniesz w przyszłości? Kolejną atrakcją było „Andrzejkowe Drzewo Życzeń” - dzieci wypisywały swoje życzenia i plany na przyszłość na listkach, które następnie trafiały na wspólne drzewko - w ten sposób powstała pamiątka z dzisiejszego spotkania, którą można obejrzeć w naszej bibliotece. Na koniec uczniowie zostali obdarowani balonami i muffinkami z wróżbą.

Nie zabrakło rzecz jasna wspólnego zdjęcia.

Serdecznie dziękujemy Pani Małgosi oraz uczniom z klasy 2a za pełne pozytywne wrażenia, miłe spotkanie oraz słodkie ciasteczka z wróżbą, które otrzymałyśmy.

Zapraszamy do udziału w kolejnych wydarzeniach w SCK i Bibliotece Publicznej.

D.G-S

Dziękuję wszystkim Krwiodawcom

To był udany rok, 24 akcje oddawania krwi już za nami. Została jeszcze jedna na którą serdecznie zapraszam. Do tej pory chętnych do oddania krwi było 1699 osób, ale po badaniach do oddania krwi dopuszczono 1567 osób. W rezultacie podczas tych 24 akcji oddano 703,333 ml krwi. Bardzo dziękuję wszystkim krwiodawcom i zachęcam nowe osoby do uczestnictwa w naszych akcjach. Dobro zawsze się opłaca i wraca.

BR



Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Przełaj

07 grudnia w budynku strażacy OSP Przełaj odbyła się uroczysta zbiórka nowopowstałej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Ta wspaniała inicjatywa była pomysłem Dh. Kingi Guździk, Dh. Moniki Łysek oraz Dh Grzegorza Łysek. Zbiórka połączona była z wręczeniem przez burmistrza Wacława Szarka młodym strażakom mundurów koszarowych. MDP Przełaj to trzecia drużyna w naszej gminie. Uczestnictwo w Młodzieżowej Drużynie to nie tylko dobra zabawa, ale także doskonała okazja do zdobywania wiedzy i umiejętności, które mogą się przydać nie tylko w straży pożarnej, ale i w codziennym życiu. Gratulujemy i życzymy samych sukcesów i wspaniałych inicjatyw.

KG



Dlaczego morsujemy?

Dlaczego morsujemy? Poznaj nasz sposób na zdrowie, integrację i aktywne życie!

Morsy Sędziszów to coś więcej niż grupa miłośników lodowatej wody – to społeczność pełna pozytywnej energii! Lodowata kąpiel wzmacnia nasze organizmy, poprawia krążenie i daje niezapomniany zastrzyk endorfin. Każde wejście do wody to wyzwanie, ale też satysfakcja i radość, które trudno opisać słowami.

Jednak morsowanie to dopiero początek! Jesteśmy aktywni przez cały rok.

Chętnie bierzemy udział w rajdach rowerowych, wspólnie biegamy i zachęcamy najmłodszych do aktywności na świeżym powietrzu. A kiedy przychodzi czas na integrację, bawimy się na imprezach takich jak Andrzejki, gdzie przy dobrej muzyce i rozmowach tworzymy jeszcze silniejsze więzi. A co najważniejsze, w naszej grupie zawsze znajdziesz

wsparcie i dobrą atmosferę. Dodatkowo kochamy spędzać czas na łonie natury – każda aktywność na świeżym powietrzu to dla nas oddech od zgiełku codzienności.

Dołącz do nas i przekonaj się, że morsowanie, rowery, bieganie i wspólne działania mogą zmienić Twoje życie na lepsze!

K.Ch.



Porozmawiajmy o książce

Książka pt.: „Trzy siostry” Heather Morris, była tematem dzisiejszego spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, który zebrał się w Bibliotece Publicznej w Sędziszowie. Jak zwykle przy filiżance dobrej kawy i słodkim poczęstunku dyskutowano na temat przeczytanej lektury.

„Trzy siostry” to opowieść o niesamowitej więzi, miłości, oddaniu i poświęceniu łączącej trzy siostry: Cibi, Magdę i Livi. Pełna uczuć i emocji powieść zdecydowanie zasługuje na zainteresowanie czytelników.

Czy złożona ojcu obietnica sióstr zostanie dotrzymana? Czy siostry odnajdą w sobie siły, by przetrwać piekło Auschwitz? Na te i inne pytania odpowiedzi można znaleźć wyłącznie



w powieści. Co należy zrobić? Wystarczy przyjść do Biblioteki Publicznej w Sędziszowie lub odwiedzić filię w Rynku, Krzcięcicach bądź w Tarnawie i wypożyczyć tę konkretną pozycję. Można również

bez wychodzenia z domu zamówić książkę on-line za pośrednictwem katalogu PRIMO.

Zachęcamy i zapraszamy.

D.G-S

Magiczna aura wigilijnych spotkań

Wigilijne spotkania to magiczny czas, który łączy ludzi w atmosferze radości, wzajemnego szacunku i bliskości. Zbieramy się razem, by wspólnie celebrować tradycje, dzielić się opłatkiem i przekazywać sobie serdeczne życzenia. Te cudowne chwile i spotkania przypominają o wartości wspólnoty, pielęgnują lokalne więzi i pozwalają na chwilę zatrzymać się w codziennym biegu, by docenić to, co naprawdę ważne – bliskość drugiego człowieka i ducha świąt. Już tradycyjnie wiele stowarzyszeń zorganizowało wigilijne spotkania pokazując, jak ważne jest wspieranie lokalnych inicjatyw i jak silne są więzi w naszej społeczności. Każde ze stowarzyszeń wnosiło do tych chwil coś wyjątkowego, podkreślając różnorodność i bogactwo naszej gminnej kultury. Te wyjątkowe wydarzenia, pełne ciepła i magii, pozwoliły członkom różnych organizacji na chwilę wytchnienia, wymianę życzeń oraz podsumowanie

mijającego roku w atmosferze wzajemnej życzliwości. Magiczna aura tych spotkań pozostaje w sercach uczestników na długo, budując pozytywne relacje i wzmacniając poczucie przynależności do gminnej społeczności.





*„Człowiek jest wielki nie przez to,
co posiada, lecz przez to, kim jest;
nie przez to, co ma,
lecz przez to, czym dzieli się z innymi.”*

Jan Paweł II

Podziękowanie

Już po raz osiemnasty w Gminie Sędziszów zorganizowana została akcja „Podaruj radosne święta”, której organizatorami byli pracownicy Urzędu Miejskiego. Ale to dzięki Państwa hojności i otwartości serc, udało się zgromadzić artykuły spożywcze z których przygotowaliśmy 100 paczek dla osób starszych, chorych, samotnych i najbardziej potrzebujących.

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Państwa Gabrieli i Waldemara Ostrowskich firma „GABI” z Klimontowa, którzy jak co roku przekazali do paczek wyroby wędliniarskie.

Dziękujemy Panu Czesławowi Kubickiemu, który w imieniu Gminnego Koła Pszczelarzy w Sędziszowie przekazał do paczek 121 słoiczek miodu.

Serdeczne podziękowania składamy Świętokrzyskiemu Stowarzyszeniu Hodowców Królików Rasowych i Drobnego Inwentarza, które kolejny rok wpiera akcję, poprzez zakupy produktów do paczek.

Wielkie podziękowania i wyrazy ogromnego szacunku chcielibyśmy skierować w stronę Prezesa Zarządu Fabryki Kotłów „SEFAKO” S.A. Pana Sławomira Kosiby

oraz Grupy Wolontariuszy SEFAKO, którzy również kolejny rok przyłączyli się do akcji, dokonując zakupu produktów do wszystkich paczek.

W tym roku również do akcji poprzez zbiórkę produktów przyłączyły się Żłobek Samorządowy „Kraina Maluszka” i Przedszkole Samorządowe a także Szkoła Podstawowa nr 2 w Sędziszowie. W każdej z paczek znalazły się opłatki.

Dziękujemy sklepom za umożliwienie zbiórki produktów: Dino, Wafelek, Delikatesy CENTRUM, Delikatesy Premium, Romualda Pardela - sklep ogólnospożywczy, Rafał Janiszewski - Hurtownia „JANEK”, Agnieszka Pajda - sklep spożywczo - przemysłowy, Iwona Turek - sklep spożywczo-przemysłowy z Mierzyna, Stanisław Strasz - sklep ogólnospożywczy z Klimontowa oraz sklepy ogólnospożywcze z Krzęcic, Pawłowic i Zielonek.

Paczki zostały dostarczone przez strażaków z OSP Sędziszów: Andrzeja Jupowicza, Michała Zdańskiego, Łukasza Słokę i Adriana Witkowskiego.

Dzięki Państwa otwartości serc dla wielu osób te święta stały się lepsze.

*Burmistrz Sędziszowa
Wacław Szarek*



Otton Grynkiewicz

W noc wigilijną – wiersz dla wnuczki Otton Grynkiewicz

*Mówię wam dzieci – już niebawem
Stanie się rzecz niezwykle ważna :*

Ponad dachami Betlejemu

*W noc ciemną, ciemną niewymownie
Gwiazda, gwiazdeczka tyci, mała,
Światelkiem nikłym mrugać zacznie.*

*Płomyk malutki, okruszynka
Świetlistym oczkiem zatrzepoce.*

*Gdy ujrzysz – dziecko- taki płomyk
Wiedz, że na ciemnym nieboskłonie*

*Anioł zapalił świeczkę małą,
By nam oznajmić cud – nowinę;
Oto w stajence, w Betlejemie
Bóg Synka w darze dał, Dziecinę
Z dziewicy Marii urodzoną.*

*I wtedy, właśnie w polskim kraju
Wedle tradycji i zwyczaju,
W każdym miasteczku, wiosce, mieście
Zapłoną światła uroczyście
I łuna cały kraj zaświeci,
By uczcić małe, Boskie Dziecię
Odśłoń i ty światelko swoje,
Co w sobie nosisz utajnione.
W noc wigilijną niech zaświeci
Milion serduszek polskich dzieci.*



Koło Gospodyń Wiejskich „Sosnowianki” już działają

13 grudnia Panie z KGW „Sosnowianki” w budynku świetlicy wiejskiej w Sosnowcu zorganizowały uroczystą inaugurację swojej działalności. Powstanie nowego Koła Gospodyń Wiejskich to doskonały przykład aktywizacji lokalnej społeczności. KGW odgrywają kluczową rolę w pielęgnowaniu tradycji, organizacji wydarzeń kulturalnych oraz integracji mieszkańców. Gratulujemy i życzymy sukcesów.





Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



KRAJOWY
PLAN
ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

Czas na remont programu Czyste Powietrze. W trosce o naszych beneficjentów

Rusza pierwsza duża modernizacja programu Czyste Powietrze po 6 latach od jego powstania. Celem tej zmiany jest naprawa programu i zabezpieczenie polskich gospodarstw domowych przed nadużyciami, tak by nadal działać na rzecz czystego powietrza i niższych rachunków za ogrzewanie dla Polek i Polaków. W ramach programu Czyste Powietrze obecnie Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) skupi się na pomocy powodzianom i na obsłudze wszystkich złożonych wniosków.

- **28 listopada rozpoczyna się niezbędna przerwa w przyjmowaniu nowych wniosków w programie Czyste Powietrze. Wszystkie dotychczas złożone wnioski są rozpatrywane, wypłata dotacji trwa nieprzerwanie.**
- **W lepszej, nowej odsłonie program Czyste Powietrze wróci na wiosnę 2025 r. z jasnymi zasadami i nowym źródłem finansowania.**

Kluczowe reformy w programie:

- obowiązek wypłaty zaliczki na konto beneficjenta, a nie wykonawcy;
- limity dotacji na poszczególne kategorie kosztów;
- dotacje dla rzeczywiście najuboższych;
- uzyskanie określonego standardu energetycznego w wyniku realizacji inwestycji;
- więcej kontroli na miejscu i pod okiem na firmy, które będą przyłapane na nieuprawnionym działaniu.
- W systemie pojawią się operatorzy, którymi będą także gminy wspierające gospodarstwa domowe w przeprowadzeniu inwestycji od jej planowania po rozliczenie.

To pomoże uniknąć zagrożeń związanych z naciągaczami i poprawi efektywność termomodernizacji, a więc da większą pewność niższych rachunków za ogrzewanie.

- W dalszych planach jest też lista rekomendowanych wykonawców, czyli sprawdzonych firm. działań w ramach programu Czyste Powietrze.
- Komitet Koordynacyjny programu Czyste Powietrze - Ponadto resort klimatu planuje powołać rządowy Komitet Koordynacyjny, który pomoże synchronizować działania administracji publicznej, by zwiększyć skuteczność podejmowanych działań w ramach programu Czyste Powietrze.

Już niedługo zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Samorządowe Centrum Kultury w Sędziszowie utworzyło sztab 33 finału WOŚP. Chęć udziału w tym wyjątkowym dniu zgłosiło 35 wolontariuszy. W tym roku motywem przewodnim finału jest bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej. Wielki finał 26 stycznia 2025!



**nasza GAZETA
SĘDZISZOWSKA**

ISSN 1733-0173

Bezpłatny monitor samorządowy gminy Sędziszów
www.sedziszow.pl



Zespół Redakcyjny: Małgorzata Muzoł, Karolina Gołąb, Krzysztof Malec, Damian Kondrak
Adres do korespondencji: 28-340 Sędziszów, ul. Dworcowa 20

Kontakt: tel. 41 381 11 29, 381 11 30, fax: 41 381 11 31, e-mail: gazeta@sedziszow.pl

Skład i łamanie: Oficyna Poligraficzna Apla Sp. j. W. Grochulski, W. Skuza, Z. Czarniecki
ul. Sandomierska 89, 25-324 Kielce, drukarnia@apla.net.pl, biuro@apla.net.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów oraz zmiany ich tytułów
Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Znajdź nas na Facebooku: facebook.com/miastogminasedziszow

